
Resolução 003/90 - CONSEPE 

Revalida Diploma de Médico Veterinário 

O Reitor da Universidade para o Desenvolvimento do Estado de Santa Catarina, usando das 
atribuições que lhe confere o art. 92, do Regimento Geral da UDESC, e tendo em vista a 
aprovação, pelo egrégio Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em reunião realizada no 
dia 09.12.1988, 

R E S O L V E: 

Revalidar o Diploma de Médico Veterinário de RICARDO SONCINI, exarado pela Universidad 
Nacional de La Plata, República Argentina. 

Florianópolis, 24 de maio de 1990. 

  

  

Prof. Rogério Braz da Silva 

            Reitor 

doc/003-90-cpe.doc

